
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 58. став 2. и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС",бр.129/2007, 83/2014-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 70. став 1. тачка 5. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 157/2020- 
др.закон и 123/2021-др.закон), као и члана 62. став 1. тачке 10. и 25. и члана 63. став 
3. Статута града Зајечара (''Сл. лист Града Зајечара'', бр. 4/2019 и 67/2021), 
градоначелник Града Зајечара, дана 17.01.2025. године, донео је 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
 

 I  Милан Станковић, дипломирани менаџер из Зајечара, ПОСТАВЉА СЕ за 
помоћника градоначелника Града Зајечара, у области омладине, спорта и сарадње 
са верским заједницама, почев од 17.01.2025. године. 
 
 II Именовани заснива радни однос на одређено време у Кабинету 
градоначелника, док траје дужност градоначелника. 
 
 III    Ово Решење се објављује у "Службеном листу Града Зајечара". 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Чланом 58. став 2. Закона о локалној самоуправи, прописано је да помоћнике 
председника општине поставља и разрешава председник општине, а чланом 66. став 
4. истог закона прописано је да се одредбе овог закона које се односе на 
председника општине примењују на градоначелника. 
  
 Члан 70. став 1. тачка 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе предвиђа да се радни однос може засновати и за 
време чије је трајање унапред одређено (радни однос на одређено време), на 
радним местима у кабинету градоначелника, председника општине или председника 
градске општине, док траје дужност тих изабраних лица (помоћници градоначелника, 
односно председника општине као и друга лица која заснивају радни однос у 
кабинету). 
  



Чланом 62. став 1. тачка 10. Статута града Зајечара, прописано је да 
градоначелник доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, овим статутом 
или одлуком Скупштине града, а тачком 25. истог члана, прописано је да 
градоначелник поставља и разрешава помоћнике градоначелника. Такође, чланом 
63. став 3. Статута прописано је да градоначелник поставља и разрешава помоћнике 
који обављају послове најдуже док траје дужност градоначелника, а ставом 4.овог 
члана прописано је да се помоћници постављају у Кабинету градоначелника. 
 
 
   
 Милан Станковић је рођен  18.08.1969. године у Зајечару. 
 Завршио је основне академске студије менаџмента на Факултету за 
менаџмент у  Зајечару и стекао звање дипломираног менаџера. Поред споменутог 
звања, именовани је и спортски оперативни тренер рукомета. 
 Поред богате спортске каријере, радно искуство стекао је као помоћник 
градоначелника Града Зајечара за спорт, културу и информисање, затим као 
директор  свих селекција женске рукометне репрезентације, при Рукометном савезу 
Србије. 
 Од 2011. до 2017.године је  обављао функцију директора свих селекција 
женске и мушке репрезентације  Србије, при Рукометном савезу Србије. 
 Говори три страна језика, и то енглески, румунски и италијански. 
  
 Градоначелник Града Зајечара је имајући у виду богату спотску и радну 
биографију горе именованог, а у складу са својим законским овлашћења, донео 
решење као у диспозитиву. 
 
 
 ПРАВНА ПОУКА: Овог Решење је коначно, против њега се може покренути 
управни спор, подношењем тужбе код надлежног суда, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења. 
 
Доставити: 

•• именованом 
•• Одељењу за финансије       
•• Одсеку за опште послове и послове управљања људским ресурсима 
•• архиви 

                                                                                         
                                                                                                            
 
 II број: 020-2/2025 
 У Зајечару, 17.01.2025. године 
          ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                     Бошко Ничић, с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 2    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              17. ЈАНУАР 2025.2



Чланом 62. став 1. тачка 10. Статута града Зајечара, прописано је да 
градоначелник доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, овим статутом 
или одлуком Скупштине града, а тачком 25. истог члана, прописано је да 
градоначелник поставља и разрешава помоћнике градоначелника. Такође, чланом 
63. став 3. Статута прописано је да градоначелник поставља и разрешава помоћнике 
који обављају послове најдуже док траје дужност градоначелника, а ставом 4.овог 
члана прописано је да се помоћници постављају у Кабинету градоначелника. 
 
 
   
 Милан Станковић је рођен  18.08.1969. године у Зајечару. 
 Завршио је основне академске студије менаџмента на Факултету за 
менаџмент у  Зајечару и стекао звање дипломираног менаџера. Поред споменутог 
звања, именовани је и спортски оперативни тренер рукомета. 
 Поред богате спортске каријере, радно искуство стекао је као помоћник 
градоначелника Града Зајечара за спорт, културу и информисање, затим као 
директор  свих селекција женске рукометне репрезентације, при Рукометном савезу 
Србије. 
 Од 2011. до 2017.године је  обављао функцију директора свих селекција 
женске и мушке репрезентације  Србије, при Рукометном савезу Србије. 
 Говори три страна језика, и то енглески, румунски и италијански. 
  
 Градоначелник Града Зајечара је имајући у виду богату спотску и радну 
биографију горе именованог, а у складу са својим законским овлашћења, донео 
решење као у диспозитиву. 
 
 
 ПРАВНА ПОУКА: Овог Решење је коначно, против њега се може покренути 
управни спор, подношењем тужбе код надлежног суда, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења. 
 
Доставити: 

•• именованом 
•• Одељењу за финансије       
•• Одсеку за опште послове и послове управљања људским ресурсима 
•• архиви 

                                                                                         
                                                                                                            
 
 II број: 020-2/2025 
 У Зајечару, 17.01.2025. године 
          ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                     Бошко Ничић, с.р. 

Садржај Службеног листа број 2/2025 

 

 
АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о постављењу помоћника Градоначелника града Зајечара..................................1 
 

 
 

17. ЈАНУАР 2025.   	        S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ  2             СТРАНА |    3



       |  СТРАНА     БРОЈ 2    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              17. ЈАНУАР 2025.4


